
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

 

  Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 37 del 10.3.2006, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2006;

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.122 del 04.09.2002 con la quale è stato disposto il 

riconoscimento delle somme liquidate in sentenza dalle Commissioni Tributarie di I e II grado e recuperate 

dalla parte soccombente al personale del Settore Entrate-Tributi previa trattenuta del 10% a titolo di spese a 

favore dell'Amministrazione Comunale;

Considerato che la suddetta deliberazione prevede che l'effettiva ripartizione delle somme spettanti ai 

dipendenti del settore Entrate-Tributi è demandata a successivi atti nei quali verranno altresì fissati i criteri di 

ripartizione delle somme stesse;

 Considerato che l'effettiva ripartizione delle somme spettanti ai dipendenti del settore Entrate-Tributi è 

successivamente avvenuta in forza di quattro determinazioni dirigenziali: la n.77/04, la n.275/04, la n.632/04, la 



n.270/05;

Considerato che con le richiamate determinazioni sono state ripartite le seguenti somme introitate a titolo 

di spese di giudizio liquidate in sentenze delle Commissioni Tributarie: Euro 4049,80 con la n.77/04, Euro 

4010,39 con la n.275/04, Euro 6750,00 con la n.632/04, Euro 4194,00 con la n.270/05;

Vista la Determinazione Dirigenziale nr.240 del 29 aprile 2005, con la quale si procedeva alla liquidazione 

delle somme in sentenza dalle Commissioni Tributarie di I e II grado, e si accantonava la somma di Euro 

466,00 sul Cap. 11640 imp.693 sub.1, quale trattenuta del 10% a titolo di spese a favore dell'Amministrazione 

Comunale;

  Rilevato che, relativamente alle somme liquidate con le determinazioni dirigenziali nn.77/04, 275/04, 

632/04, per un totale di Euro 14.810,19, la ripartizione è stata deliberata senza operare la trattenuta del 10%, 

pari a Euro 1.481,02 prevista a titolo di copertura spese a favore dell'Amministrazione Comunale dalla 

deliberazione di Giunta Comunale n.122/02;

 Rilevato che, per rimediare a questa mancanza, i competenti uffici si sono attivati per accantonare la 

predetta somma di Euro 1.481,02 rivalendosi su ulteriori cifre accertate in entrata nel 2005 a titolo di 

pagamento spese di giudizio a seguito di sentenze di Commissioni Tributarie per Euro 3.540,00, di cui 2.710,00 

effettivamente incassate, come dimostrato nel partitario entrata, accertamento n.374/05, allegato al presente 

atto, e impegnando la somma accantonata a titolo di "quota a dispozione Ente 10%"

con impegno n.1240/05, come viene parimenti dimostrato nel partitario spesa analogamente allegato al presente 

atto;

Tutto ciò visto, considerato, rilevato         

   Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

 Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

                          D E T E R M I N A 

     1) - di prendere atto che, relativamente alle somme liquidate con le determinazioni dirigenziali nn.77/04, 

275/04, 632/04, per un totale di Euro 14.810,19, la ripartizione ai dipendenti delle somme introitate dal 

Comune a titolo di pagamento spese di giudizio è stata deliberata senza operare la trattenuta del 10%, pari a 

Euro 1.481,02 prevista a titolo di copertura spese a favore dell'Amministrazione Comunale dalla deliberazione 

di Giunta Comunale n.122/02;

     2) - di prendere atto che, per rimediare a questa mancanza, i competenti uffici si sono attivati per 

accantonare la predetta somma di Euro 1.481,02 rivalendosi su ulteriori cifre accertate in entrata nel 2005 a 

titolo di pagamento spese di giudizio a seguito di sentenze di Commissioni Tributarie per Euro 3.540,00, di cui 

2.710,00 effettivamente incassate, come dimostrato nel partitario entrata,    accertamento n.374/05, allegato al 

presente atto, e impegnando la    somma accantonata a titolo di "quota a dispozione Ente 10%" con impegno 

n.1240 sub1/05 per Euro 1.481,02; 

  3) - di riconoscere gli interessi legali sulle somme liquidate con le suddette determinazioni dirigenziali, 

fino alla data dell'effettivo accantonamento avvenuto in data 29 aprile 2005, impegnando la somma di Euro 

29,60 sul Cap.11640 imp.1240 sub.2, così come risulta dal seguente schema di calcolo:

Euro 404,98 - 10% somma non accantonata in data 17/02/2004 D.T. 77

Euro 12,12 interessi legali sino alla data del 29/04/2005 

Euro 401,04 - 10% somma non accantonata in data 11/05/2004 D.T. 275

Euro 9,70 interessi legali sino alla data del 29/04/2005 

Euro 675,00 - 10% somma non accantonata in data 12/11/2004 D.T. 632



Euro 7,78 interessi lagali sino alla data del 29/04/2005 

  4) - di integrare l'impegno n.1240 sub 1 del 2005 della somma di Euro 29,60 quali interessi legali,e 

pertanto la somma disponibile per una ulteriore ripartizione da parte dei dipendenti del Settore Entrate-Tributi 

risulta essere di Euro 1.199,38 relativa all'esercizio 2005 più Euro 500,00 incassati nell'esercizio 2006 per un 

totale di Euro 1.699,38, come viene parimenti dimostrato nei partitari di entrata analogamente allegati al 

presente atto;

     5) - di individuare nella persona della Dr.ssa Claudia Rufer la responsabile del procedimento relativamente 

alla presente determinazione; 

___________________________________

                 

                

                 

____________________________________________________________________

DEL32778/ASD-DEL     Determina D. n. 206 del 15.04.2006   pag.  

____________________________________________________________________


